
Settore 1 Personale, 

Avvocatura, 

Demografici, 

Logistica, Servizi 

cimiteriali, 

Trasparenza 

Anagrafe Cambi di 

residenza
0382 399207 anagrafe@comune.pv.it

Anagrafe Certificati e 

carte d'identità
0382 399534 anagrafe@comune.pv.it

Stato Civile e 

Decentramento
0382 399206/243/245/471 statocivile@comune.pv.it

Elettorale 0382 399324 elettorale@comune.pv.it

Polizia Mortuaria 0382 412817/19 dmaccarini@comune.pv.it

Settore 2  

Finanziario, Tributi, 

Economato, 

Contratti e 

Fundraising 

Contratti e assicurazioni 0382 399288 assicurazioni@comune.pv.it

Tributi Tari/Tasu 0382 399366 appuntamentitributi@comune.pv.it

Settore 3 Scuola, 

Politiche giovanili, e 

Sport 

Sportello Istruzione 

Rette asili nido, 

trasporto, scuole 

d'infanzia

0382 399225
asilinido@comune.pv.it/primainfanzia@

comune.pv.it

Refezione Scolastica 0382 399235/224 refezione@comune.pv.it

Settore 4  Cultura, 

Turismo, Suap 

Commercio, Eventi 

e Brand territoriale 

Suap/Commercio 0382 399602/604/605/291 suap@comune.pv.it

Settore 5 Servizi 

sociali, Politiche 

abitative e Sanità    

Ufficio Case 0382 399460/247/255 ufficiocase@comune.pv.it

Bonus Sportello Luce e 

Gas/
0382 399506 stagesociali@comune.pv.it

Assegno maternità e 

nucleo familiare
0382 399504 sfozzati@comune.pv.it

Assistenti sociali 0382 399551 servizisociali@comune.pv.it

Settore 7 

Urbanistica, Edilizia, 

Suap e Ambiente 

Sportello Unico per 

l'edilizia
0382 399326 sue@comune.pv.it

Settore 8 Polizia 

Locale e Protezione 

civile  

Contenzioso comando 

vigili
0382 545265 carmine.malafronte@comune.pv.it

Settore S  Mobilità, 

Ambiente, Verde

Mobilità- permessi ztl zsr 

e invalidi
0382 545322/316 mobilita@comune.pv.it

Mobilità- occupazioni 0382 545312/311 occupazioniarea@comune.pv.it

Unità Strategica di 

coordinamento
Protocollo 0382 399279/277 protocollo@comune.pv.it

Segreteria 

Generale/Albo 
0382 399410/251/252 segreteria@comune.pv.it

Polizia Locale

centralino 0382 5451

Comune di Pavia  

centralino 0382 3991


